
 

 
 

COPIA 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N.  77 DEL  30/04/2010 
 
 
OGGETTO: Liquidazione di spese sostenute dall’economo comunale. 
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del 
Responsabile del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è 

stato nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce le competenze dei Responsabili di 

Servizio; 
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n.  91  in 
data 02/07/2009 ad oggetto. “Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio economato – 
2° semestre 2009”; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n.  16  in 
data 04/02/2010  ad oggetto. “Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio economato – 
1° semestre 2010”; 

 
 Visto l’art. 53 del Vigente Regolamento di Contabilità ad oggetto: Competenze 
dell’economo; 
  

 C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 

Via Pallanza, n. 2 – CAP 28802    telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 



 
 
Visti i Buoni dell’economato dal n. 13/2010 al n. 41/2010 e la relativa 

documentazione giustificativa; 
 
 Visto l’allegato prospetto indicante l’oggetto delle spese sostenute e la relativa 
imputazione ai capitoli del bilancio corrente esercizio; 
 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese di cui all'allegato elenco e 
riscontratane la regolarità; 
 
 Accertata la regolarità delle forniture e/o prestazioni indicate; 
 
 Attesa la necessità di provvedere alla relativa liquidazione; 
  
 Visto l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria come in calce al presente atto; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. Di approvare le spese relative ai Buoni Servizio Economato dal n. 13/2010 al n. 
41/2010 e la relativa documentazione giustificativa evidenziate nel prospetto 
allegato e per un importo complessivo di € 1.554,29; 

 
2. Di rimborsare tale importo all’Economo Comunale; 

 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 

conv in L. n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa 
assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti 
pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

5. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria 
affinché lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, 
disponendo che copia della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 
quindici giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e 
copia informatica della stessa sul sito Web del comune 
(www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalla Sede Comunale, lì 30/04/2010 

         
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to     PORTA rag. Giacomo 


